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hingst. Dersom der skulde stilles et Ændrin«gs-
forslag i den modsatte Retning, saa skulde det

være, at vi ftrar skulde vedtage at afhænde alle

- de Fuldblodsdyr, som ere ved Stutterietz men

detvar at fort-gribe Hovedsagen (Jespersen:
Ja, derfor har sjeg ikke gjort «det); Men der-
som vi skulle have Tanke til at- opretholdes
Stuttez«iet, saa er det nødvendigt strax at an-i
skaffe en, Fuldblodshirigst, saaledes som det er

paaviist i Anmærkningerne til« Forslaget og
anerkjendt af Udvalgets Jeg havde ønsket,»at"
det havde været muligt for Regjeringen at

fremlægge en Lov, der ordnede den hele Stut-

terisagz men det har maaskee ikke været mu-

ligt, og, da jeg har været blandt dem, som
ifjor have bragt i Forslag at faae et almin-
deligt Dyrskue i ethvert Amt i Landet og en

Bedømmelse as «Landftutteriet og Hesteavlens
Tilstand,-grtxndet paa Dyrskue, førend vi tage
Bestemmelse om Jndkjdbet« af« flere Heste til
Landstutteriet, saa skal jeg af den-Aarsag stem-
me imod Vevillingen til Landstutteriet, men as
de Motiver, jeg har anført, stemme for Be-;villingen til Fuldblodshingsten. "

Black: Det forekommer ogsaa mig, at

Udvalget har taget Sagen forkeert, idet det «vil
have Bevilling til Fuldblodshesten og ikke til

Landbeskelerne. Derimod synes-mig, at det er

rigtigt, saaledes som den ærede Rigsdagsmand
ligeoverfor mig (Jespersen) har udtalt, at det

er et Spørgsmaal, som man skal lade staae
aabent, for at vi, idet vi have saa udførlig
en Commissionsbetaenkning foreliggende, nær-»
mere kunne tage under Overveielse, hvorledes’
Sagen vil stille sig, indenvi gaae hen og slaaelNoget fast til en as Siderne. ’

Sørensen: Den ærede Rigsdagsmand
sor Ringkjobing Amt (Bosernp),’ som vil have
det Bestaaende ,vedligeholdt i Fuldblodsvæse-
,net, glemte dog aabenbart, at til det Bestaa-
ende hører ikke mere end det, der bestaaer (Lat-,
ter), og, naar man altsaa foreslaaer,« at der

skal bevilges 5,000 Rbd. til en ny Fuldblods-

hingst, saa fører dette ikke til det. Bestaaendes-
men til noget Nyt, til at fremme det Bestaaende
og udvikle det videre, idet .jo denne nye Fuld-
blodshingst skulde- være et Forsøg paa at frem-
kalde en ny Fuldblodststigels Det er ligefrem,
at naar, som den ærede Rigsdagsmand —fra
Odense Amt (Jespersen) vil, Fremtiden ikke

kskal foregribes, men« detX kun skal blive ved det,-
vi have, der da dertil hører, at Anskaffelsen af
en ny Fuldblodshingst ikke bevilges, ligesaalidt
som-Anskaffelfen af nye Landbeskelere. Det er
aabenbart en Selvmodsigelse asComiteen, naar

den kommer med et Forslag til det- Ene og
ikke noget tilsvarende tilß det Andet. -

: Ordforerein Jeg maa tillade mig at

henlede-Thingets Opmærksomhed paa, at Ud-

valget, netop i« Overeensstemmelse med den

ærede Rigsdagsmand.for Odense Amts ste

Valgkreds (Jespersen), har tænkt sig, at man

vilde holde paa det Bestaaende (Jal Hør!),
at Udvalget netop har villet foreslaae Thinget
ved sit Votum at give tilkjende, at Spørgs-
maalet ikke maatte præjudiceres. Spørgsmaa-
let beroer jo meget væsentlig paa, hvad man

ved et Stutteri vil betragte som det Bestaa-
ende. leg antager, at det Bestaaende ved et

Stutteri er det Antal dygtige Hingste, som
havesz men naar Forholdet ved Stutte-
riet nu; maatte stille sig saaledes, at man, naar
en Bevilling, som den her opførte, nægtes, vil
gaae tilbage, saa er det dog- unægteligt, at

man, ved at nægte Bevillingen, ikke holder
paa det Bestaaende, men voterer en Tilbage-
gang CHørl). Nu er Forholdet med det frede-
riksborgsle Stutteri fortiden netop saaledes, at,

kderfom man ikke søger ,at skaffe Tilg«ang«af
Hingste, da er Stutteriet ødelagt (JAO- og
dersom Thinget skulde gaae ind paa den ærede

Rigsdagsmands Forslag, at stryge denne Sum

af 5,000 Rbd. at Anskaffcrsc af ccx Fuldende-
hingsk- saa har, Thinget altsaa præjudieeret
Spørgsmaalet cJa D.
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